

Sehr geehrte Damen und Herren,

Bieterfrage 1. zu den Vorbemerkungen:

In den Vorbemerkungen des LV's beschreiben Sie einen Einbruchschutz bis RC3, in den Positionen des LV's findet sich kein Hinweis mehr zum Einbruchschutz, in der Türliste E0 finde sich der Hinweis WK3! Was soll jetzt angeboten werden? Was ist mit der Verglasung außen, in welcher Ausführung? - innen und außen VSG ohne Einbruchschutz? - innen VSG und außen P6B (RC3)? - innen VSG und außen P6B mit Polycarbonat für Fluchttüren (DIN 179, DIN 1125)?

Antwort zu Bieterfrage 1. :

In den technischen Vorbemerkungen sind unter Punkt 7. Systembeschreibung die Voraussetzungen aufgeführt.

Die Anforderungen an die Verglasung werden hier unter 7.8 Verglasung beschrieben.
Die Anforderung an den Einbruchschutz wird unter 7.10 Einbruchhemmung beschrieben.

Angeboten werden soll entsprechend der technischen Vorbemerkungen die Widerstandsklasse: **RC3**. Dies gilt für die gesamten Elemente der Gebäudeaußenhülle, jedoch nicht für die Innenelemente.

Zur Bezeichnung RC3 und WK3:

RC3 (Resistance Class) aus dem LV entspricht lediglich der aktuellen Bezeichnung und löst die Bezeichnung WK3 (Widerstandsklasse 3), die in der Türliste verwendet wurde, ab.
Die Kategorie RC3 entspricht also der Bezeichnung WK 3.

2. Bieterfrage zu den Pos. 4.1.10 und 4.1.20:

Im LV Pos. 4.1.10 und 4.1.20 beschreiben Sie Alu-Fenster in Verglasung nach DGUV, sollten diese nicht noch zusätzlich in Ballwurfsicher ausgeführt werden? Da die Fenster in der Sporthalle verbaut werden!

Antwort zu Bieterfrage 2. :

Die Verglasung der Alu-Fenster in Pos. 4.1.10 und 4.1.20 soll gem. DGUV Schule für Sporthallen auch als **ballwurfsicher** angeboten werden.

3. Bieterfrage zu den Pos. 3.1.10 und 3.1.40:

Sollen diese Türen in RC3 ausgeführt werden? im LV ist es nicht beschrieben, in der Türenliste als WK3 aufgeführt. In der Türenliste beschreiben Sie Markierungsstreifen, wer soll diese Anbringen? Erfolgt dieses bauseitige oder durch den Metallbauer? Wie sollen diese ausgeführt werden, bitte Zeichnungen, Beschreibungen oder Photos beifügen.

Antwort zu Bieterfrage 3. :

In den Vorbemerkungen ist unter Punkt 7. Systembeschreibung unter 7.10 die Voraussetzung der Einbruchhemmung mit **RC3** beschrieben.

Dies gilt auch für die beschriebenen Stahltüren in Pos. 3.1.10 und 3.1.40.

Die Türen der Pos. 3.1.10 und 3.1.40 bekommen gem. Türliste und Ausschreibung **keine Markierungsstreifen**.

Die in der Türliste beschriebenen Markierungsstreifen der Glastüren sind nicht Teil der ausgeschriebenen Leistung.

Mit freundlichen Grüßen,
die Vergabestelle